Документ предоставлен КонсультантПлюс

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОСИННИКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 27 августа 2020 г. N 232

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - ОСИННИКОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ - КУЗБАССА, СВОБОДНОГО ОТ ПРАВ ТРЕТЬИХ
ЛИЦ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ПРАВ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО
И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА), ПРЕДНАЗНАЧЕННОГО
ДЛЯ ПЕРЕДАЧИ ЕГО ВО ВЛАДЕНИЕ И (ИЛИ) В ПОЛЬЗОВАНИЕ
НА ДОЛГОСРОЧНОЙ ОСНОВЕ (В ТОМ ЧИСЛЕ ПО ЛЬГОТНЫМ СТАВКАМ
АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ) СУБЪЕКТАМ МАЛОГО И СРЕДНЕГО
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА И ОРГАНИЗАЦИЯМ, ОБРАЗУЮЩИМ
ИНФРАСТРУКТУРУ ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

Руководствуясь ст. 18 Федерального закона от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", Порядком формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня муниципального имущества муниципального образования - Осинниковский городской округ, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденным Решением Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 27.06.2019 N 52-МНА, ст. 29 Устава Осинниковского городского округа Кемеровской области - Кузбасс, Совет народных депутатов Осинниковского городского округа решил:
1. Утвердить перечень муниципального имущества муниципального образования - Осинниковский городской округ Кемеровской области - Кузбасса, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, согласно приложению к настоящему Решению.
2. Признать утратившими силу:
Решение Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 27.12.2016 N 546 "Об утверждении перечня муниципального имущества муниципального образования - Осинниковский городской округ, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства";
Решение Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 24.04.2017 N 607 "О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 27.12.2016 N 546 "Об утверждении перечня муниципального имущества муниципального образования - Осинниковский городской округ, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства";
Решение Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 27.03.2018 N 737 "О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 27.12.2016 N 546 "Об утверждении перечня муниципального имущества муниципального образования - Осинниковский городской округ, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства";
Решение Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 31.10.2018 N 17 "О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 27.12.2016 N 546 "Об утверждении перечня муниципального имущества муниципального образования - Осинниковский городской округ, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства";
Решение Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 28.12.2018 N 41 "О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 27.12.2016 N 546 "Об утверждении перечня муниципального имущества муниципального образования - Осинниковский городской округ, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства";
Решение Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 27.02.2019 N 67 "О внесении изменения в Решение Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 27.12.2016 N 546 "Об утверждении перечня муниципального имущества муниципального образования - Осинниковский городской округ, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства";
Решение Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 29.10.2019 N 138 "О внесении изменения в Решение Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 27.12.2016 N 546 "Об утверждении перечня муниципального имущества муниципального образования - Осинниковский городской округ, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства".
3. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации, обеспечить его размещение на официальном сайте администрации Осинниковского городского округа в сети Интернет.

Председатель
Совета народных депутатов
Осинниковского городского округа
Н.С.КОВАЛЕНКО

[bookmark: P39]Приложение
к Решению Совета народных депутатов
Осинниковского городского округа
от 27.08.2020 N 232

	N п/п
	Адрес (местоположение) объекта <1>
	Вид объекта недвижимости; тип движимого имущества <2>
	Наименование объекта учета <3>
	Сведения о недвижимом имуществе

	Основная характеристика объекта недвижимости <4>

	Тип (площадь - для земельных участков, зданий, помещений; протяженность, объем, площадь, глубина залегания - для сооружений; протяженность, объем, площадь, глубина залегания согласно проектной документации - для объектов незавершенного строительства)
	Фактическое значение/Проектируемое значение (для объектов незавершенного строительства)
	Единица измерения (для площади - кв. м; для протяженности - м; для глубины залегания - м; для объема - куб. м)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	г. Осинники, ул. Кирова, д. 52
	помещение
	помещение
	площадь
	54,0
	кв. м

	2
	г. Осинники, ул. 9-я Штольня, д. 104
	здание
	здание
	площадь
	368,0
	кв. м

	3
	г. Осинники, ул. 9-я Штольня, д. 29
	помещение
	помещение
	площадь
	43,0
	кв. м

	4
	г. Осинники, ул. Ломоносова, д. 22
	помещение
	помещение
	площадь
	95,0
	кв. м

	5
	г. Осинники, ул. Кирова, д. 35
	помещение
	N 22
	площадь
	80,1
	кв. м

	6
	г. Осинники, ул. Кирова, д. 35
	помещение
	N 21
	площадь
	111,3
	кв. м

	7
	г. Осинники, ул. 50 лет Октября, д. 7б-1
	часть нежилого здания
	часть нежилого здания
	площадь
	401,5
	кв. м

	8
	г. Осинники, ул. Ломоносова, д. 22
	помещение
	N 1
	площадь
	107,1
	кв. м

	9
	г. Осинники, ул. 50 лет Рудника, д. 8
	помещение
	N 5
	площадь
	560,2
	кв. м

	10
	г. Осинники, ул. 50 лет Рудника, д. 8
	помещение
	N 2
	площадь
	321,1
	кв. м

	11
	г. Осинники, район городского парка
	земельный участок
	земельный участок
	площадь
	420,0
	кв. м

	12
	г. Осинники, п. Тайжина, ул. Коммунистическая, д. 45
	помещение
	N 22
	площадь
	99,9
	кв. м

	13
	г. Осинники, ул. 50 лет Рудника, д. 4
	помещение
	N 40
	площадь
	27,9
	кв. м

	14
	г. Осинники, ул. 50 лет Октября, д. 22а
	помещение
	помещение
	площадь
	54,5
	кв. м

	15
	г. Осинники, ул. Победы, д. 41
	помещение
	помещение
	площадь
	12,6
	кв. м

	16
	г. Осинники, ул. Победы, д. 46
	помещение
	помещение
	площадь
	34,6
	кв. м

	17
	г. Осинники, п. Тайжина, ул. Дорожная, д. 4
	помещение
	помещение
	площадь
	97,0
	кв. м

	18
	г. Осинники, ул Кирова, д. 4
	помещение
	N 13
	площадь
	114,7
	кв. м

	Сведения о недвижимом имуществе
	Сведения о движимом имуществе

	Кадастровый номер <5>
	Техническое состояние объекта недвижимости <6>
	Категория земель <7>
	Вид разрешенного использования <8>
	Государственный регистрационный знак (при наличии)
	Марка, модель
	Год выпуска
	Состав (принадлежности) имущества <9>

	Номер
	Тип (кадастровый, условный, устаревший)

	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	-
	-
	Пригодно для эксплуатации
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	42:31:0110023:22
	кадастровый
	Пригодно для эксплуатации
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	Пригодно для эксплуатации
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	Пригодно для эксплуатации
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	42:31:0107025:240
	кадастровый
	Пригодно для эксплуатации
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	42:31:0107025:231
	кадастровый
	Пригодно для эксплуатации
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	42:31:0107046:104
	кадастровый
	Пригодно для эксплуатации
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	42:31:0101001:886
	кадастровый
	Пригодно для эксплуатации
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	42:31:0107033:923
	кадастровый
	Пригодно для эксплуатации
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	42:31:0107033:929
	кадастровый
	Пригодно для эксплуатации
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	42:31:0107029:260
	кадастровый
	Пригодно для эксплуатации
	земли населенных пунктов
	для размещения объектов общественного питания
	-
	-
	-
	-

	42631:0201002:1432
	кадастровый
	Пригодно для эксплуатации
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	42:31:0107033:921
	кадастровый
	Пригодно для эксплуатации
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	42631:0107049:2450
	кадастровый
	Пригодно для эксплуатации
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	42:31:0107049:2451
	кадастровый
	Пригодно для эксплуатации
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	42:31:0107048:2118
	кадастровый
	Пригодно для эксплуатации
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	Пригодно для эксплуатации
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	42:31:0107008:67
	кадастровый
	Пригодно для эксплуатации
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Сведения о правообладателях и о правах третьих лиц на имущество

	Для договоров аренды и безвозмездного пользования
	Наименование правообладателя <11>
	Наличие ограниченного вещного права на имущество <12>
	ИНН правообладателя <13>
	Контактный номер телефона <14>
	Адрес электронной почты <15>

	Наличие права аренды или права безвозмездного пользования на имущество <10>
	Дата окончания срока действия договора (при наличии)

	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

	нет
	-
	Осинниковский городской округ
	нет
	4222003176
	8(384-71) 4-80-97
	kumi.osinniki@mail.ru

	нет
	-
	Осинниковский городской округ
	нет
	4222003176
	8(384-71) 4-80-97
	kumi.osinniki@mail.ru

	нет
	-
	Осинниковский городской округ
	нет
	4222003176
	8(384-71) 4-80-97
	kumi.osinniki@mail.ru

	нет
	-
	Осинниковский городской округ
	нет
	4222003176
	8(384-71) 4-80-97
	kumi.osinniki@mail.ru

	да
	15.09.2022
	Осинниковский городской округ
	нет
	4222003176
	8(384-71) 4-80-97
	kumi.osinniki@mail.ru

	да
	15.09.2022
	Осинниковский городской округ
	нет
	4222003176
	8(384-71) 4-80-97
	kumi.osinniki@mail.ru

	нет
	-
	Осинниковский городской округ
	нет
	4222003176
	8(384-71) 4-80-97
	kumi.osinniki@mail.ru

	да
	25.05.2023
	Осинниковский городской округ
	нет
	4222003176
	8(384-71) 4-80-97
	kumi.osinniki@mail.ru

	нет
	-
	Осинниковский городской округ
	нет
	4222003176
	8(384-71) 4-80-97
	kumi.osinniki@mail.ru

	да
	21.06.2024
	Осинниковский городской округ
	нет
	4222003176
	8(384-71) 4-80-97
	kumi.osinniki@mail.ru

	нет
	-
	Осинниковский городской округ
	нет
	4222003176
	8(384-71) 4-80-97
	kumi.osinniki@mail.ru

	нет
	-
	Осинниковский городской округ
	нет
	4222003176
	8(384-71) 4-80-97
	kumi.osinniki@mail.ru

	да
	09.12.2024
	Осинниковский городской округ
	нет
	4222003176
	8(384-71) 4-80-97
	kumi.osinniki@mail.ru

	да
	22.06.2025
	Осинниковский городской округ
	нет
	4222003176
	8(384-71) 4-80-97
	kumi.osinniki@mail.ru

	да
	06.07.2025
	Осинниковский городской округ
	нет
	4222003176
	8(384-71) 4-80-97
	kumi.osinniki@mail.ru

	да

	Осинниковский городской округ
	нет
	4222003176
	8(384-71) 4-80-97
	kumi.osinniki@mail.ru

	нет
	-
	Осинниковский городской округ
	нет
	4222003176
	8(384-71) 4-80-97
	kumi.osinniki@mail.ru

	нет
	-
	Осинниковский городской округ
	нет
	4222003176
	8(384-71) 4-80-97
	kumi.osinniki@mail.ru